
Liepas pamatskolas vides novērtējums 2016/2017.m.g. 

ENERĢIJA 

Šogad esam aktualizējuši šo tēmu un izvēlējušies kā gada tēmu. Skolā notiek 

energoefektivitātes darbi –siltināšana, renovēšana, kas nākotnē samazinās 

siltumenerģijas patēriņu. Tiks veikts skolas energoresursu patēriņa audits un 

salīdzināšana. Skolā pamatā tiek lietotas enerģiju taupošas spuldzes, ir gaismas 

sensori tualetēs.  

Nepieciešams  - Lielāku uzmanību pievērst datortehnikas ieslēgšanas un 

izslēgšanas paradumiem ( vai kabinetos dienas laikā nav ieslēgti datori, kas ilgāku 

laiku netiek izmantoti– atrodas dīkstāvē) Turpināt sekot līdzi, lai elektrība nav ieslēgta 

telpās, kur tas nav nepieciešams. Taupot siltumu, vēdināt telpas, bet kontrolēt, lai 

atvērtie logi nav bezjēdzīgi ilgi vaļā.  

TRANSPORTS 

Tā kā skola atrodas pagasta centrā, lielākā daļa skolēnu dodas uz skolu kājām. 

Pārējos uz skolu nogādā pašvaldības autobuss, izbraucot vajadzīgo maršrutu. Tikai 

atsevišķi bērni tiek vesti ar privāto auto, un tad arī tie ir vairāki vienas ģimenes bērni. 

Siltajā laikā daudzi bērni brauc ar velosipēdu, un droši to var novietot speciāli ierīkotā 

velosipēdu novietnē. 

Nepieciešams  -  Mudināt klašu audzinātājus rīkot vairāk pārgājienus kājām 

tuvākajā apkārtnē, nevis tālas ekskursijas ar autobusu, jo bērniem sagādā grūtības pat 

nelieli pārgājieni. 

VESELĪGS DZĪVESVEIDS 

Skolēniem līdz 9. Klasei ir nodrošinātas sabalansētas un veselīgas pusdienas. 

Turpinām dalību projektos ‘’Skolas auglis’’ un ‘’Skolas piens’’. Skolas sporta zālē 

var nodarboties pēcpusdienās sporta pulciņos, kā arī vakarā tā ir pieejama pagasta 

iedzīvotājiem. Ir atjaunots basketbola laukums pie skolas un stadiona segums, 

saremontētas tāllekšnas smilšu kastes. Sakopts volejbola laukums. 

Klašu audzinātāji plāno pārgājienus veselīga dzīvesveida popularizēšanai. 

Sadarbībā ar Olimpisko komiteju un Slēpošanas federāciju tiek organizēta ikgadējā 

Olipiskā diena un Sniega diena. Katru gadu tiek organizētas tikšanās ar ievērojamiem 

sportistiem. Īpaši iecienīts ir skrējiens apkārt Liepai, kurā piedalās gan skolēni gan 

pagasta iedzīvotāji gan citi interesenti no daţādām Latvijas vietām. Skolā ir arī 

atbalsta personāls – sociālais pedagogs, logopēds, medmāsiņa. Ir izveidota laba 

sadarbība ar pagasta psihologu. 

Nepieciešams – Mudināt bērnus ar lielāku cieņu izturēties pret pusdienām. 

Skolas ēdnīcā rast iespēju iegādāties veselīgos našķus (piem., ţāvētos vai svaigos 

augļus), kā arī iespēju veselīgam launagam bērniem, kas skolā uzturās ilgāk 

pēcpusdienā pulciņos, gaidot autobusu vai vecākus. Stundās ieviest aktīvo pauzi. 

ŪDENS 



Skolā vienmēr ir pieejams tīrs ūdens. Vairākās klasēs ir Venden dzeramais 

ūdens vai vecāku sarūpēts tīrs avota ūdens. Sākumskolas klasēs katram bērnam ir sava 

krūzīte vai glāzīte, līdz ar to netiek lietotas plastmasas vienreizējās glāzes. Ir bērni kas 

ūdeni nes līdzi pudelēs, bet tās mudinām uzpildīt atkārtoti.APU programmas ietvaros 

pastiprināti mācāmies pareizi, taupot ūdeni, nomazgāt rokas. 

Nepieciešamais – Turpināt mudināt bērnus lietot ūdeni taupīgi, dzeramo ūdeno 

uzpildīt atkārtoti pudelēs. Veikt ūdens patēriņa salīdzinājumu. 

MEŢS 

Visas klases pieteikušās dalībai Mamma daba programmā, atsevišķas klases 

piedalās Meţa olimpiādē. Labo darbu nedēļā un vislatvijas talkā piedalās Lielās un 

Mazās Ellītes sakopšanā, kā arī skolas teritorijā esošā meţiņa sakopšanā. Daţas klases 

ir piedalījušās meţa stādīšanā. Aktīvi piedalījāmies Meţa dienās Priekuļos.  

Nepieciešamais   -  Pēc skolas renovācijas darbiem atjaunot koku stādījumus 

skolas apkārtnē. Vairāk klasēm iesaistīties meţa stādīšanas darbos.  

ATKRITUMI 

Skolā turpinām šķirot atkritumus. Piedalāmies Zaļās jostas konkursos gan 

makulatūras, gan bateriju vākšanā. Praktiski visos kabinetos ir kastes gan 

makulatūras, gan bateriju savākšanai. Arī pagasta ļaudis labprāt piedāvā makulatūru, 

ko bērni atnes uz skolu nodošanai. Skolā ir izvietotas ZAAO atkritumu šķirošanas 

kastes makulatūras, stikla, PET un skārdeņu uzkrāšanai, kārtridţu luminiscējošo 

spuldţu u.c. atkritumu savākšanai.  

Nepieciešams  - Skolēniem mācīt ar lielāku atbildības sajūtu, izvietotajās ZAAO 

atkritumu šķirošanas kastēs mest atbilstošus atkritumus. Informēt pagasta iedzīvotājus 

par iespēju skolā nogādāt šajās kastēs paredzētos atkritumus.  

SKOLAS VIDE UN APKĀRTNE 

Skolas vide ir sakopta un zaļa. Ir veikts klašu audits, kurā noteiktas videi 

draudzīgākās klases. Katru gadu tiek veikti remontdarbi kādā no skolas telpām. Šogad 

pēc skolas energoefektivitātes pasākumiem ir uzlabots skolas vizuālais izskats. Skola 

ir ieguvusi ekoskolai piemērotu krāsojumu zaļos toņos.  Savesta kārtībā ventilācijas 

sistēma.  

Nepieciešams – Pēc būvdarbu veikšanas jāatjauno apstādījumi skolas apkārtnē.  

 


